
IEnova

® 

INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA 
Una empresa de Sempra 

ING. DAVID RIVERA BELLO 

ó01,J,I../U� / G/ 

01 de marzo de 2021 
TRP/00027/21 

DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES 
AGENCIA DE SEGURIDAD, ENERGÍA Y AMBIENTE 
PRESENTE 

REGULADO: IEnova Gas, S. de R.L de C.V. 

Proyecto: Terminal de Petrolíferos Puebla 
(TPP) 

ASUNTO: Informe de la Evaluación del 
Desempeño (ASEA-00-027) inherente a la 
autorización ASEA-IEG18086C/CP0618, con 
número de oficio ASEA/UGI/DGGPl/1759/2018 
en cumplimiento al TÉRMINO SEXTO, Fracción 
11. 

CURR: ASEA-IEG18086C 

Secreto Industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II de la LFTAIP y 116 
LGTAIP.

Domicilio, Teléfono, Correo electrónico del 
Representante Legal. Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción I de la LFTAIP y 116 
primer párrafo de la LGTAIP.



IEnova
®

INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA 
Una empresa de Sempra 

01 de marzo de 2021 
TRP/00027/21 

Secreto Industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II de la LFTAIP y 116 
LGTAIP.

Domicilio, Teléfono, Correo electrónico del 
Representante Legal. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción I de la LFTAIP y 
116 primer párrafo de la LGTAIP.



IEnova
®

INFRAESTRUCTURA ENERGITICA 
Una empresa de Sempra 

01 de marzo de 2021 
TRP/00027/21 

Secreto Industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II de la LFTAIP y 116 
LGTAIP.

Domicilio, Teléfono, Correo electrónico del 
Representante Legal. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , fracción I 
de la LFTAIP y 116 primer párrafo de la 
LGTAIP.



IEnova
®

INFRAESTRUCTURA ENERGálCA 
Una empresa de Sempra 

01 de marzo de 2021 
TRP/00027/21 

Atentamente, 

Ciu 
PROTESTO LO NECESARIO 

de México a 01 de marzo de 2021 

Z GLEIXNER 
Representante Legal 

/Enova Gas, S. de R.L. de C. V. 

LFAF-RBR-TRP/00027/21 

Secreto Industrial. Información protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II de la LFTAIP y 116 LGTAIP.

Domicilio, Teléfono, Correo electrónico del 
Representante Legal. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , fracción I 
de la LFTAIP y 116 primer párrafo de la 
LGTAIP.



IEnova
®

INFRAESTRUCTURA ENERGtTICA 
Una ei 11p1 esa de Sempra 

01 de marzo de 2021 
TRP/00027/21 

Secreto Industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II de la 
LFTAIP y 116 LGTAIP.

Domicilio, Teléfono, Correo electrónico del 
Representante Legal. Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción I de la LFTAIP y 116 
primer párrafo de la LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE 

Martln Eduardo Rodríguez Clelxner 
Apoderado Legal de la Empresa 
IEnova Gas, S. de R.L. de C.V. 

0ASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 
Ciudad de México. a 31 de marzo de 2021 

PRESENTE 

Me refiero a su escrito número TRP/00027/21, y sus anexos con fecha 01 de marzo de 2021, ingresado el 
09 de mismo mes y año, ante la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio 

Ambiente del Sector Hidrocarburos (AGENCIA), por medio del cual el apoderado legal de la empresa 

IEnova Gas, S. de R.L de C.V., (REGULADO), presentó el Informe anual de desempeño (INFORME ANUAL), 
en el proyecto denominado Terminal de Petrolíferos Puebla (PROYECTO), autorizado mediante el oficio 
ASEA/UGI/DGGPl/1759/2018 de fecha 31 de agosto de 2018 con número de autorización ASEA
IEG18086C/CP0618 (AUTORIZACIÓN), de acuerdo con lo previsto en las "Disposiciones administrativas de 

carácter general que establecen los Lineamientos para la Conformación, Implementación y Autorización 

de los Sistemas de Administración de Seguridad Industrial, Seguridad Operativa y Protección al Medio 

Ambiente, aplicables a las actividades del Sector Hidrocarburos que se indican·, y 

R E S U L T A N D O

1. Que el 16 de agosto de 2018, la Comisión Reguladora de Energía (COMISIÓN) otorgó a IEnova Gas, S.

de R.L. de C.V., el Titulo de Permiso número PL/21462/ ALM/2018 (PERMISO), con vigencia de 30 años

a partir de la fecha de su otorgamiento, para lievar a cabo la actividad de almacenamiento de

petrolíferos en los términos establecidos por la COMISION.

2. Que la AGENCIA emitió a favor del REGULADO, la autorización ASEA-IEG18086C/CP0618 contenida en
el oficio número ASEA/UGI/DGGPl/1759/2018 de fecha 31 de agosto de 2018 y notificada el 14 de

+

•ept;emb,e en m;smo año, pa,a la ;mplementadón del s;stema de Adm;n;,t,adón en el PROYECTO

◄ 

► -"C 

Domicilio, Teléfono, Correo electrónico del 
Representante Legal. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción I de la LFTAIP 
y 116 primer párrafo de la LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agenda Nacional de Seguridad Industrial y 
De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2021 

3. Que mediante escrito número TRP/018/19 con fecha del 23 de abril de 2019 y, sus anexos, ingresado

a esta AGENCIA el 25 del mismo mes y año, el REGULADO presentó el Primer Informe semestral de

cumplimiento al Programa de Implementación del SASISOPA.

4. Que mediante escrito número TRP/048/19 con fecha del 25 de noviembre de 2019 y, sus anexos,

ingresado a esta AGENCIA el 26 del mismo mes y año, el REGULADO presentó el Segundo Informe

semestral de cumplimiento al Programa de Implementación del SASISOPA.

S. Que mediante escrito número TRP /067 /20 con fecha del 01 de junio de 2020 y sus anexos, ingresado

a esta AGENCIA el 03 de mismo mes y año, el REGULADO presentó el Tercer Informe semestral de

cumplimiento al Programo de Implementación del SASISOPA.

6. Que no se tiene identificado el ingreso a esta AGENCIA, del Cuarto Informe semestral de

cumplimiento al Programo de Implementación del SASISOPA.

7. Que mediante oficio ASEA/UGI/DGGPl/1508/2020 de fecha 24 de septiembre de 2020, esta AGENCIA

emitió la Procedencia a la Modificación para la Autorización número ASEA-IEG18086 C/ CP0618, y

notificado el 30 de mismo mes y año, y

8. Que mediante escrito número TRP/147/20 con fecha del 14 de septiembre de 2020 y sus anexos,

ingresado a esta AGENCIA el 12 de noviembre de mismo año, el REGULADO presentó el Reporte anual

de seguimiento del Sistema de Administración, mismo que mediante oficio

ASEA/UGI/DGGPl/0629/2021 de fecha 31 de marzo de 2021 se informó que debería presentar el

INFORME ANUAL dentro del primer trimestre de cada año calendario, mismo que fue notificado el 7

de abril de 2021.

C O NSID E R A ND O

l. Que de acuerdo con las actividades de almacenamiento de petrolíferos a que se dedica el REGULADO,

estas corresponden para efectos de su evaluación al Sector Hidrocarburos, las cuales son competencia

de esta AGENCIA de conformidad con la definición señalada en el artículo 3° fracción XI inciso e) de la



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 

De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México. a 31 de marzo de 2021 

Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector 

Hidrocarburos. 

11. Que el 13 de mayo de 2016, la AGENCIA publicó en el Diario Oficial de la Federación (DOF) las

"Disposiciones administrativas de carácter general que establecen los Lineamientos para la

Conformación, Implementación y Autorización de los Sistemas de Administración de Seguridad

Industrial, Seguridad Operativa y Protección al Medio Ambiente, aplicables a las actividades del Sector

Hidrocarburos; que se indican", mismas que fueron modificadas mediante acuerdos publicados en el

DOF el 04 de julio de 2018 y el 04 de mayo de 2020, respectivamente, (LINEAMIENTOS).

111. Que se tiene por reconocida la personalidad jurídica de Martin Eduardo Rodríguez Cleixner como

Apoderado legal de la empresa IEnova Cas, S. de R.L. de C.V., personalidad que acredita en términos

del instrumento público veintiséis mil novecientos veinticinco (26,925), con fecha del 23 de agosto del

2019, pasada ante la fe del Lic. Antonio Andere Pérez Moreno, titular de la notaría número doscientos

treinta y uno (231) de la Ciudad de México.

IV. Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 BIS de los LINEAMIENTOS, se indica que, a

partir de la conclusión del Programa de Implementación, y durante toda la vida del Proyecto, el

Regulado deberá presentar a la Agencia, dentro del primer trimestre de cada año calendario lo

siguiente:

l. El informe de la evaluación del desempeño del Proyecto del Regulado, que incluya como mínimo

los resultados de los indicadores para medir, evaluar y reportar el desempeño en materia de

Seguridad Industrial, Seguridad Operativa y protección al medio ambiente;

11. La información indicada en el Anexo V de los presentes Lineamientos.

V.
Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 

De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección Cieneral de Ciestlón de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2021 

VI. Que de la información presentada por parte del RECULADO, respecto a los documentos del Anexo V

de los LINEAMIENTOS, de conformidad con el artículo 29 BIS de los mismos, se previene lo siguiente,

1. Conforme al Elemento l. IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS Y EVALUACIÓN DE RIESGOS, numeral 1,

del Anexo V, se tienen las siguientes observaciones,

2. Conforme al Elemento 11. REQUISITOS LEGALES, numeral 1, del Anexo V, se tienen las siguientes

observaciones:

3. Conforme al Elemento 111. METAS, OBJETIVOS E INDICADORES, numerales 1, 2 y 3 del Anexo v. se 

tienen las siguientes observaciones:

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos lndustrlales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

4. Conforme al Elemento IV. COMPETENCIA, CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO, numerales 1. 2 y 3,

del Anexo V, se tienen fas siguientes observaciones:

S. Conforme al Elemento V. COMUNICACIÓN, PARTICIPACION Y CONSULTA, numeral 1, del Anexo V,

se tienen las siguientes observaciones:

-,( 

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 

De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2021 

6. Conforme al Elemento VI. CONTROL DE DOCUMENTOS Y REGISTROS, numeral 1, del Anexo V, se

tienen las siguientes observaciones:

7. Conforme al Elemento VII. MEJORES PRÁCTICAS Y ESTÁNDARES, numeral 1, del Anexo V, se tienen

las siguientes observaciones:

8. Conforme al Elemento X. SEGURIDAD DE CONTRATISTAS, numerales 1 y 2, del Anexo V, se tienen

las siguientes observaciones,

9. Conforme al Elemento XI. MONITOREO, VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN, numerales 1 y 2, del Anexo

V, se tienen las siguientes observaciones:

10 

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE CASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DCGPl/0636/2021 

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2021 

10. Conforme al Elemento XII. PREPARACIÓN Y RESPUESTA A EMERGENCIAS, numerales 1 inciso a) y

b), 2, 3 y 4, del Anexo V, se tienen las siguientes observaciones:

11. Conforme al Elemento XIII. AUDITORÍAS, numerales 1 y 2 inciso a}, b), e), y d), del Anexo V, se tienen

las siguientes observaciones:

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 

De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2021 

12. Conforme al Elemento XIV. INVESTIGACIÓN DE INCIDENTES Y ACCIDENTES, numeral 1, del Anexo

V, se tienen las siguientes observaciones,

13. Conforme al Elemento XV. REVISIÓN DE RESULTADOS, numerales 1, 2 y 3, del Anexo V, se tienen

las siguientes observaciones,

VII. Que en términos del artículo 29 BIS de los LINEAMIENTOS, los informes anuales presentados por el

REGULADO deben corresponder a la Conformación del Sistema de Administración registrado y

autorizado para su implementación previamente por esta AGENCIA, en caso de existir cambios en

dicho Sistema, el REGULADO deberá atender lo establecido en el artículo 25 de los LINEAMENTOS, en

el que se establece que uno vez obtenido el Registro o la Autorización del Sistema de Administración

y durante cualquiera de las Etapas de Desarrollo del Proyecto, si el Regulado requiere cambiar de

Sistema de Administración, deberá solicitar el Registro y, posteriormente, la respectiva Autorización

del nuevo Sistema de Administración a implementar.

En virtud de lo anterior y con fundamento en los artículos 1°, 2º, 3° fracción XI, 4°, 5° fracciones XVII y XXX, 

12, 13 y 14 de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del 

Sector Hidrocarburos; 17-A de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo; lº, 4º fracciones IV, XVIII y

XIX, 9° fracción XXIV, 12 fracciones III y X, 17, 18 fracciones 111, XVIII y XX, 28 fracciones I y XX y 29 fracciones 

1 y XX del Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio 

Ambiente del Sector Hidrocarburos; 1°, 2º,29 BIS, 33 y 34 de las Disposiciones administrativas de carácter +eneral que establecen los Lineamientos para la conformación, implementación y autorización de los 

b' 

d 

� ... 

lHI 

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.

Secreto industrial. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



MEDIO AMBIENTE 0ASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Cestlón Industrial 
Dirección General de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2021 

Sistemas de Administración de Seguridad Industrial, Seguridad Operativa y Protección al Medio 

Ambiente, aplicables a las actividades del Sector Hidrocarburos que se indican; 1º y 3º del ACUERDO por 

el que se delega en la Dirección General de Gestión de Procesos Industriales. las facultades que se indican; 

y lo dispuesto en el artículo PRIMERO del ACUERDO por el que se delega en las Direcciones Generales 

de Gestión de Exploración y Extracción de Recursos Convencionales; de Gestión de Exploración y 

Extracción de Recursos No Convencionales Marítimos; de Gestión de Transporte y Almacenamiento; y de 

Gestión Comercial, de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del 

Sector Hidrocarburos, la facultad que se indica; ACUERDO por el que se hace del conocimiento del público 

en general las medidas que se establecen para coadyuvar en la disminución de la propagación del 

coronavirus COVID-19, así como los días que serán considerados como inhábiles para efectos de los actos 

y procedimientos administrativos substanciados por la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos 

Naturales y sus órganos administrativos desconcentrados, con las excepciones que en el mismo se 

indican, publicado en el DOF el 25 de enero de 2021; NOTA Aclaratoria al Acuerdo por el que se hace del 

conocimiento del público en general las medidas que se establecen para coadyuvaren la disminución de 

la propagación del coronavirus COVID-19, así como los días que serán considerados como inhábiles para 

efectos de los actos y procedimientos administrativos substanciados por la Secretaría de Medio Ambiente 

y Recursos Naturales y sus órganos administrativos desconcentrados, con las excepciones que en el 

mismo se indican, publicado en la edición vespertina de 25 de enero de 2021, publicado en el DOF el 17 de 

febrero de 2021, y demás que resulten aplicables, esta Dirección General; 

A C U E R D A

PRIMERO. - Para que esta autoridad se encuentre en posibilidad de tener por presentado el INFORME 

ANUAL; se PREVIENE al REGULADO para que, en un término no mayor de veinte días hábiles, contados a 

partir de que surta efectos la notificación, exhiba ante esta ACENCIA la información y documentación 

subsanada, atendiendo las prevenciones descritas en el CONSIDERANDO VI del presente oficio, para dar 

cumplimiento con lo establecido en el artículo 29 BIS de los LINEAMIENTOS y 17-A de la Ley Federal de 

Procedimiento Administrativo. 



MEDIO AMBIENTE QASEA 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 

De Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección Ceneral de Gestión de Procesos Industriales 

Oficio No. ASEA/UGI/DGGPl/0636/2021 

Ciudad de México. a 31 de marzo de 2021 

SEGUNDO. - Se hace de su conocimiento que, transcurrido el plazo correspondiente sin desahogar la 

información requerida en el presente oficio, se desechará el trámite en los términos del artículo 17-A de 

la Ley Federal de Procedimiento Administrativo y no se tendrá por presentado el INFORME ANUAL. 

TERCERO. - El presente oficio no exime del cumplimiento de los LINEAMIENTOS, y demás ordenamientos 

jurídicos aplicables. 

CUARTO. - Se tiene por reconocida la personalidad jurídica de Martln Eduardo Rodríguez Gleixner como 

Apoderado legal del REGULADO, en términos del instrumento pública veintiséis mil novecientos 

veinticinco (26,925), con fecha del 23 de agosto del 2019, pasada ante la fe del Lic. Antonio Andere Pérez 

Moreno, titular de la notaría número doscientos treinta y uno (231) de la Ciudad de México. 

QUINTO. - En términos de los artículos 19, 35 y demás aplicables de la Ley Federal de Procedimiento 

Administrativo, notifiquese el presente acuerdo a Martin Eduardo Rodríguez Gleixner en su calidad de 

apoderado legal del REGULADO, o en su caso téngase por autorizados para oír y recibir notificaciones a 

ATE 

El Dlre 

Follo: 0607 /03/21 

eneral de Gestión de Procesos Industriales 

ello 

NEON/CEZC 

P 'ª 10 10 

.,,, 

Nombre de personas fisicas. Información protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción I de la LFTAIP y 116 primer párrafo de la LGTAIP.



 

00. TABLA DE CONTENIDO – Informe Evaluación del Desempeño de TPP en ASEA 
Tabla de identificación de documentos que integran el reporte del informe de evaluación del desempeño de acuerdo a las DACG SASISOPA (DOF 13/05/2016), 
mismas que fueron modificadas mediante acuerdos publicados en el DOF el 04 de julio de 2018 y el 04 de mayo de 2020, respectivamente. 

 

TPP – Informe de Evaluación del Desempeño 

  15/02/2021 Página 1 de 5 

Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



 

00. TABLA DE CONTENIDO – Informe Evaluación del Desempeño de TPP en ASEA 
Tabla de identificación de documentos que integran el reporte del informe de evaluación del desempeño de acuerdo a las DACG SASISOPA (DOF 13/05/2016), 
mismas que fueron modificadas mediante acuerdos publicados en el DOF el 04 de julio de 2018 y el 04 de mayo de 2020, respectivamente. 

 

TPP – Informe de Evaluación del Desempeño 

  15/02/2021 Página 2 de 5 

Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



 

00. TABLA DE CONTENIDO – Informe Evaluación del Desempeño de TPP en ASEA 
Tabla de identificación de documentos que integran el reporte del informe de evaluación del desempeño de acuerdo a las DACG SASISOPA (DOF 13/05/2016), 
mismas que fueron modificadas mediante acuerdos publicados en el DOF el 04 de julio de 2018 y el 04 de mayo de 2020, respectivamente. 

 

TPP – Informe de Evaluación del Desempeño 

  15/02/2021 Página 3 de 5 

Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



 

00. TABLA DE CONTENIDO – Informe Evaluación del Desempeño de TPP en ASEA 
Tabla de identificación de documentos que integran el reporte del informe de evaluación del desempeño de acuerdo a las DACG SASISOPA (DOF 13/05/2016), 
mismas que fueron modificadas mediante acuerdos publicados en el DOF el 04 de julio de 2018 y el 04 de mayo de 2020, respectivamente. 

 

TPP – Informe de Evaluación del Desempeño 

  15/02/2021 Página 4 de 5 

Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



 

00. TABLA DE CONTENIDO – Informe Evaluación del Desempeño de TPP en ASEA 
Tabla de identificación de documentos que integran el reporte del informe de evaluación del desempeño de acuerdo a las DACG SASISOPA (DOF 13/05/2016), 
mismas que fueron modificadas mediante acuerdos publicados en el DOF el 04 de julio de 2018 y el 04 de mayo de 2020, respectivamente. 

 

TPP – Informe de Evaluación del Desempeño 

  15/02/2021 Página 5 de 5 

Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



Informe de la Evaluación del Desempeño 

Terminal de Petrolíferos Puebla 

SASISOPA 

01 marzo 2021 

INFRAESTRUCTURA ENERGETICA 
Una empresa de Sempra 

Nombre y Firmas de persona física. Información protegida bajo los Art. 
113, Fracción I de la LFTAIP y 116 primer párrafo de la LGTAIP



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 
113 , fracción II de la LFTAIP y 
116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 
113 , fracción II de la LFTAIP y 
116  LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



RESUMEN EJECUTIVO 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



•

•

•

•

•

•

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Seguimiento y medición (Indicadores de desempeño)
N/A

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información protegida 
bajo los Artículos 113 , fracción II de la 
LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 
113 , fracción II de la LFTAIP y 
116  LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



•

•

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto industrial. 
Información protegida 
bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 
116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto industrial. 
Información protegida 
bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP 
y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo
Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 
113 , fracción II de la LFTAIP y 
116  LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción 
II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 
113 , fracción II de la LFTAIP 
y 116  LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Scorecard de TOP 14 Indicadores del SGI

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo
Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

•

•

•

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Secreto industrial. 
Información protegida bajo 
los Artículos 113 , fracción II 
de la LFTAIP y 116  LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto industrial. Información 
protegida bajo los Artículos 113 , 
fracción II de la LFTAIP y 116  
LGTAIP.



Terminal de Refinados 
Puebla 
una empresa de tEOO\•a 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Tennin
. 
al de Refinados 

Puebla 
Una empresa de ICOO\ta 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

IC-04·Pll-F03Rev.0 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Refinados 
Puebla 
Una empresa de ltoova 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

IC-04-Pll-FOl Rev.O 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Te
. 
nninal de Refinados 

Puebla 
Una empresa de IEnova 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

IC-04-P11-F03 Rev,o 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Refinados 
Puebla 
una empresa de tEOO\•a 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Tennin
. 
al de Refinados 

Puebla 
Una empresa de ICOO\ta 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

IC-04·Pll-F03Rev.0 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Refinados 
Puebla 
Una empresa de ltoova 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

IC-04-Pll-FOl Rev.O 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Te
. 
nninal de Refinados 

Puebla 
Una empresa de IEnova 

MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, 

EVALUACION DE RIESGOS Y DETERMINACION DE CONTROLES 

IC-04-P11-F03 Rev,o 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE ASPECTOS AMBIENTALES 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE ASPECTOS AMBIENTALES 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE ASPECTOS AMBIENTALES 

IC-04-PlO-F0l Rcv.01 

Página 1 de 1 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción 
II LFTAIP y 116 LGTAIP.



INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA 

>(u�nº�· FORMATO: MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE ASPECTOS AMBIENTALES 

Una empresa de Sempra 

Página 1 de 2 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA 

>(1�nqy¡f FORMATO: MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE ASPECTOS AMBIENTALES 

Una empresa de Sempra 

Página 2 de 2 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(J&!!QXi! 
Una empresa de Sempra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(,:Q;:J!Qj1f 
l.ra em¡,resa de Sempra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



�!!;,UQy�f MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>('!!;l!Q.Yif 
Una err¡resa de 5empra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(ien2.Yi!" MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(!ft!!<J:Yel 
Lra envesa de 5empra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(Jf:l!Q�· 
Una empresa de Senva 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>lm�· 
Lra em¡resa deSE<T,pra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(Xl;;!!QYif MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(:Q;J!QYff 
Una efl"4)resa de Semp,a 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>é�n.<!Y2· 
Una empresa de� 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(:rnn2cY2· MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>(JJ;:,np�. 
Una empresa de Serr4>ra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



�J&J!QYíf 
Una err¡,resa de Semp-a 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



111ªnm�Rl 
Una empn,sa de Sempra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



>l1&�· 
Ula errvesa de Sempra 

MATRIZ DE REQUERIMIENTOS LEGALES SSMA Y PERMISOS 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Titulo de la Presentación

Reporte Bimestral 

Revisión por la Dirección del SGI – VEIC (IC-04-P03-F03 Rev. 0)

Terminal de Petrolíferos Puebla



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Agenda de Revisión por la Dirección          

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP y 
116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo 
los Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP 
y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo 
los Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Matriz de Registro de Riesgos

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Matriz de Registro de Riesgos

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Registro y Control de Oportunidades 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Cumplimiento de Objetivos del SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Grafica del CPI & SPI control de TPP

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



RESUMEN EJECUTIVO 
ADMINISTRACION DE CONTRATOS

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



N/A

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo
Seguridad y Salud

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



TASA DE ACCIDENTES REGISTRABLES CON 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo
Medio Ambiente

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



SUMINISTRO DE RECURSOS MEDIO 

AMBIENTE
MEDIO AMBIENTE

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO AMBIENTAL MEDIO AMBIENTE

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



DESEMPEÑO AMBIENTAL MEDIO AMBIENTE

Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP y 
116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



FICHA TÉCNICA DEL INDICADOR 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Refinados Puebla

FICHA TÉCNICA DEL INDICADOR 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA 

FICHA TÉCNICA DEL INDICADOR 

CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Scorecard de TOP 14 Indicadores del SGI

Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo
Status de Investigacion de Accidentes e Incidentes

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo
Status de Investigacion de Accidentes e Incidentes

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Índice de cumplimiento del Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DEL SGI

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Resumen Ejecutivo 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Titulo de la Presentación

Reporte Trimestral 

Revisión por la Dirección del SGI – VEIC (IC-04-P06-F03 Rev. 0)

Terminal de Petrolíferos Puebla



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



• Proyecto: TERMINAL PETROIFEROS PUEBLA

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



• Proyecto: TERMINAL PETROIFEROS PUEBLA

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
BIENVENIDA POR LA ALTA DIRECCIÓN

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
PLAN DE RESPUESTA A EMERGENCIAS2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
PLAN DE RESPUESTA A EMERGENCIAS2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
SAFETY MOMENT2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
SAFETY MOMENT2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
CODIGO DE ETICA2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
CODIGO DE ETICA2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
BIENVENIDA POR LA VEIC

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
BIENVENIDA POR LA VEIC

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Resultados de auditorias internas y externas (NC y OM)

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

ADMINISTRACIÓN 

DE CONTRATOS
6.1

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

CONTROL DE 

PROYECTO
6.2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

CONTROL DE 

PROYECTO
6.2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

INGENIERIA6.3

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

INGENIERIA6.3

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

CONSTRUCCIÓN6.4

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

CONSTRUCCIÓN6.4

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

CONSTRUCCIÓN6.4

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

SSMAC6.5

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

SSMAC6.5

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

SSMAC6.5

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

PERMISOS Y REQUISITOS 

REGULATORIOS SSMA
6.6

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

INDUCCIÓN Y 

CAPACITACIÓN DEL SGI 

SSMAC
6.7

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

ASUNTOS 

EXTERNOS
6.8

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

COMPRAS6.9

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

COMPRAS6.9

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

GESTIÓN DE 

TALENTO Y CULTURA
6.10

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

CONTABILIDAD6.11

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

TI6.12

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Desempeño integral de los procesos y el 
grado de conformidad del producto/servicio2

PRE-ARRANQUE Y 

PUESTA EN MARCHA
6.13

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1 Grado de Cumplimiento de los Objetivos y Metas del SGI
(Estatus de cumplimiento de los Indicadores TOP del SGI)2

Desempeño del SGI: 98.75%

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Estatus de Investigación de Incidentes y Accidentes en el Proyecto

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Cumplimiento de recorridos de la Comisión de Seguridad e Higiene

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Evidencias de Simulacros de la Brigada de Emergencias

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Cumplimiento de los elementos del SGSS en el proyecto

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Cumplimiento a Requerimientos del SASISOPA

2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Gestión de cambios en el Proyecto2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Resultados de la Revisión Directiva2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1
Lectura de Compromisos de la RXD2

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1

 
Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



1

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



AGENDA Y MINUTA DE REVISION POR LA DIRECCION 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



AGENDA V MINUTA DE REVISION POR LA DIRECCION 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



AGENDA Y MINUTA DE REVISION POR LA DIRECCION 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



AGENDA Y MINUTA DE REVISION POR LA DIRECCIÓN 
-IC-04-P03-F0� -Rev.02

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



AGENDA Y MINUTA DE REVISION POR LA DIRECCIÓN 
�C�4..P03-F-01.Rev.!l2 

Participantes: 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 
113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 
113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



 

Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



 

Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Page 1 of 6

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Page 2 of 6 
 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Page 3 of 6 
 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Page 4 of 6 
 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Page 5 of 6 
 

Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Page 6 of 6 
 

Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP 
y 116 LGTAIP.



tt�<;ll',,t 
l1l c«¡)(C\!a <ll SCO'l:fa 

Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP 
y 116 LGTAIP.



>(1�q,�· Ula Cfll)<C5il00 

Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP 
y 116 LGTAIP.



>lt��g:f,i· 
Secreto Industrial. Información Protegida 
bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP 
y 116 LGTAIP.



LISTA MAESTRA DE DOCUMENTOS DEL SGI TERMINAL DE PETROLÍFEROS PUEBLA 

Fecha de Actuillinción: 14/SEP/2020 REY: 03 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



LISTA MAESTRA DE DOCUMENTOS DEL SGI TERMINAL DE PETROLÍFEROS PUEBLA 

Fecha dt Actualincfón: 14/SEP/2020 REV; 03 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



V'íEnova· /7'-.. �FRAESTRU�A ENEllCÉTICA
·.Ulal.'lfC)l{'SaOO_Sffll)fa· 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



VíEnova· /1'... �FRAESJR\JcrulA ENERGÉTICA
· .I.Xla � ru srnw:

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



V---IEnova· /7'..... �FRAESTRllC!UlA ENElléITICA
. U\,}l'ITC)rl'SaóJSCfll)lil' 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



V'íEnova· 
/��FRAESTR\JCMA ENEllGtTICA 

· · .U\acfllX{,saoo&rrC)!o: 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



VíEnova· 
/7'-..,�FRAESTRVCMlA ENrnéETICA 

. . .Ula l.'ffCX™ 00.Sffll)fa · 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, · ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



V'íEnova· 
/�-�rnAESTRUCMlA ENERGÉTICA 

"lk\af.'lll)f�ó:JSl'lrC)fa· 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



V'íEnova· 
/�-�FRA�TR\JCTOOA ENE!lCtTICA 

.Ula�rn-�: 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



V--IEnova· 
/""' il'RAESTRtJC'IUlA ENEllGITICA 

. l,lla�dls«tl)fa: 

LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



LISTA DE NORMAS TÉCNICAS, ESTÁNDARES DE 
INGENIERÍA; RECONOCIDOS Y GENERALMENTE 
ACEPTADOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL TPP 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



�WD!M! 
Una empresa de Sempra TERMINAL DE PETROLIFEROS DE PUEBLA 

Fecha: 14-0ct-2020 

IENOVA GAS, S. DE R.L. DE 0/ 

TPP 

17 JULIO 2018 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE CONTRATISTAS IC-04-P19-F03, Rev. O 

IC-04-P19-F03 Rev. O 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



PROGRAMA DE MANTENIMIENTO 

EQUIPOS DE EMERGENCIA 

IC-04-P08-FOS Rev.f 

Secreto Industrial. Información 
Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



PROYECTO 

TERMINAL DE 

PETROLIFEROS 

Contrato No. CRT-TRP-004-2019 

Tipo de PN Disciplina SA 

Doc. TPP-SS-GEN-PN-002 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



PROYECTO Contrato No. CRT-TRP-004-2019 

TERMINAL DE Tipo de 
PETROLIFEROS 

PN Disciplina 

Doc. TPP-SS-GEN-PN-002 

SA 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



PROYECTO Contrato No. 

TERMINAL DE Tipo de 
PN PETROLIFEROS 

CRT-TRP-004-2019 

Disciplina SA 

n ..... ,.. TOO C'C' t::�kl Dkl nn-. 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



PROYECTO Contrato No. CRT-TRP-004-2019 

TERMINAL DE Tipo de 
PETROLIFEROS PN Disciplina SA 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, fracción II LFTAIP y 
116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. Información Protegida bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



PLAN DE AUDITORIAS 

IC‐04‐P05‐F02 Rev.0 

Página 1 de 3 IC‐04‐P05‐F02 Rev. 01 

 

 

 
 
 

Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo 
los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



PLAN DE AUDITORIAS 

IC‐04‐P05‐F02 Rev.0 

Página 2 de 3 IC‐04‐P05‐F02 Rev. 01 

 

 

 
 
 

Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo 
los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



Secreto Industrial. 
Información Protegida bajo 
los Artículos 113, fracción II 
LFTAIP y 116 LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



INFORME FINAL DE AUDITORIA 

 

Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Secreto Industrial. 
Información Protegida 
bajo los Artículos 113, 
fracción II LFTAIP y 116 
LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
1 29 oct 2020 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
2 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
3 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
4 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
5 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
7 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
8 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
9 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



Terminal de Petrolíferos Puebla 
Listado y Control de NC, OM y RG 

IC‐04‐P06‐F01 Rev.02 
10 29 oct 2020 

 

 

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.



TERMINAL DE PETROLÍFEROS PUEBLA

Fecha de Elaboración: 29 10 2020

Secreto Industrial. Información Protegida bajo los 
Artículos 113, fracción II LFTAIP y 116 LGTAIP.

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
rosa.martinez
Nota adhesiva
None definida por rosa.martinez

rosa.martinez
Nota adhesiva
MigrationNone definida por rosa.martinez

rosa.martinez
Nota adhesiva
Unmarked definida por rosa.martinez


	Informe de la Evaluacion del Desempeño de TPP_Censurado.pdf
	Informe-Evaluacion-Desempeño-TPP
	Informe de la Evaluacion del Desempeño de TPP

	III.3.ii IC-04-P03-F01 Minuta de Revision por la Direccion Rev. 2 2021_Censurado.pdf
	20210217160845712.pdf
	Evidencia de RXD Febrero 2021.pdf

	IV.1.ii IC-04-I11-F05 Matriz de Capacitación de Seguridad Rev. 0_Censurado.pdf
	1. Matriz  Deteccion Necesidades Capacitacion  Seguridad
	1. Matriz  Deteccion Necesidades Capacitacion  Seguridad_Page_2

	V.1.i TPVM-SS-GEN-PRC-000 Buzon de Sugerencias Rev. 2_Censurado.pdf
	Evidencia Capacitacion Adm Contra Comun_part_cons
	evidencia implementacion Buzon
	Foto_Buzon (1)
	Foto_Buzon (5)
	Foto_Buzon (6)
	Foto_Buzon (7)
	Foto_Buzon (8)
	Foto_Buzon (9)

	XII.3 IC-04-I11-F05 Matriz de Capacitación de Seguridad Rev. 0_Censurado.pdf
	1. Matriz  Deteccion Necesidades Capacitacion  Seguridad
	1. Matriz  Deteccion Necesidades Capacitacion  Seguridad_Page_2

	XIII.2.a IC-04-P05-F02 Plan de Auditoria Rev. 0_Censurado.pdf
	XIII.2.a IC-04-P05-F02 Plan de Auditoria Rev. 0
	XIII.2.a IC-04-P05-F02 Plan de Auditoria Rev. 0 - Copy (2)

	XIII.2.b IC-04-P05-F04 Informe Final de Auditoria Rev. 0_Censurado.pdf
	XIII.2.b IC-04-P05-F04 Informe Final de Auditoria Rev. 0
	XIII.2.b IC-04-P05-F04 Informe Final de Auditoria Rev. 0 - Copy

	XIII.2.c IC-04-P06-F01 Listado y Control de NC, OM y RG Rev. 2_Censurado.pdf
	XIII.2.c IC-04-P06-F01 Listado y Control de NC, OM y RG Rev. 2
	XIII.2.c IC-04-P06-F01 Listado y Control de NC, OM y RG Rev. 2
	Ejemplo Cuadro de Firmas - Registros

	Ejemplo Cuadro de Firmas - Registros




